4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2025

№ 828

[bookmark: _Hlk21852922]О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 23.08.2016 № 617
«Об утверждении Методики
расчета нормативных затрат
на выполнение муниципальной
работы «Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан»,
нормативных затрат на содержание
муниципального имущества,
уплату налогов»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 23 августа
2016 г. № 617 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан», нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов» (в ред. от 18.10.2017 № 857,
от 02.10.2018 № 665, от 22.11.2019 № 927, от 14.10.2020 № 964, от 07.10.2020
№ 821, от 15.10.2021 № 881, от 28.06.2022 № 546, от 19.09.2022 № 819,
от 02.10.2023 № 932, от 18.10.2023 № 1098, от 18.10.2023 № 1107) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан», нормативных затрат на содержание муниципального имущества»;
1.2. в пункте 1 слова «, уплату налогов» исключить;
1.3. в пункте 2 слова «, уплату налогов» исключить.
2. Внести в Методику расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан», нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденную постановлением администрации города Перми от 23 августа 2016 г. № 617 (в ред. от 18.10.2017 № 857,
от 02.10.2018 № 665, от 22.11.2019 № 927, от 14.10.2020 № 964, от 07.10.2020
№ 821, от 15.10.2021 № 881, от 28.06.2022 № 546, от 19.09.2022 № 819,
от 02.10.2023 № 932, от 18.10.2023 № 1098, от 18.10.2023 № 1107), следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Методика расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан», нормативных затрат на содержание муниципального имущества»;
2.2. в пункте 1.1 слова «, уплату налогов» исключить;
2.3. в абзаце первом пункта 1.2 слова «, уплату налогов» исключить;
2.4. в пункте 1.5 слова «, уплату налогов» исключить;
2.5. в наименовании раздела 3 слова «, уплату налогов» исключить;
2.6. в пункте 3.1:
2.6.1. в абзаце первом слова «, затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения» исключить;
2.6.2. в абзаце третьем слова «+Nун» исключить;
2.6.3. абзац седьмой признать утратившим силу;
2.7. в абзаце четвертом пункта 3.3 слова «и особо ценного движимого имущества» исключить;
2.8. в пункте 3.4:
2.8.1. абзац четвертый признать утратившим силу;
2.8.2. абзац пятый изложить в следующей редакции:
«затраты на прочие общехозяйственные нужды;»;
2.9. в пункте 4.1 слова «01 июня 2023 г.» заменить словами «01 июля
2025 г.»;
2.10. в пункте 4.2:
2.10.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Метод наиболее эффективного учреждения основывается на показателях анализа деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Закамск» г. Перми.»;
2.10.2. в абзаце третьем цифры «3141» заменить цифрами «1834»;
2.11. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Отраслевой корректирующий коэффициент рассчитывается к базовому нормативу затрат на выполнение муниципальной работы и отражает место выполнения:
проведение занятий на футбольном поле, легкоатлетической дорожке, спортивной (игровой) площадке, баскетбольной площадке;
проведение занятий на стационарной хоккейной коробке;
проведение занятий в легкоатлетическом манеже.»;
2.12. в пункте 4.7 слова «и уплату налогов» исключить;
2.13. в абзаце пятом пункта 4.10 слова «и особо ценного движимого имущества» исключить;
2.14. в пункте 4.13:
2.14.1. в абзаце первом слова «и особо ценного движимого имущества» исключить:
2.14.2. в абзаце втором слова «+Nсоцид1» исключить;
2.14.3. абзац пятый признать утратившим силу;
2.15. в пункте 4.13.1:
2.15.1. абзац шестой признать утратившим силу;
2.15.2. абзацы восьмой-десятый признать утратившими силу;
2.15.3. в абзаце двенадцатом цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
2.16. в абзаце шестом пункта 4.13.2 слова «с помощью кнопки тревожной сигнализации» исключить;
2.17. пункт 4.13.3 признать утратившим силу;
2.18. в пункте 4.14:
2.18.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Nобщ = Nку2 + Nсни2 + Nохн + Nот2, где»;
2.18.2. абзац пятый признать утратившим силу;
2.18.3. абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Nохн – прочие общехозяйственные нужды;»;
2.19. в пункте 4.15:
2.19.1 абзац шестой признать утратившим силу;
2.19.2. абзацы восьмой-десятый признать утратившими силу;
2.20. в пункте 4.15.1 слова «и тепловой» исключить;
2.21. пункт 4.16 признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]2.22. в абзаце шестом пункта 4.18 слова «с помощью кнопки тревожной сигнализации» исключить;
2.23. пункт 4.19 изложить в следующей редакции:
«4.19. Затраты на прочие общехозяйственные нужды включают расходы, связанные с приобретением материальных запасов (Nохн) и не отнесенные
к нормативным затратам, непосредственно связанным с оказанием муниципальной услуги, определяются по формуле:

Nохн = ∑( nмз х Rмз) х ИПЦ, где

nмз – значение натуральной нормы потребления i-го вида материальных запасов;
Rмз – стоимость (цена, тариф) i-го материальных запасов.
При расчете затрат на приобретение материальных запасов учитываются расходы на приобретение канцелярских товаров и товаров хозяйственного назначения.»;
2.24. в разделе 5:
2.24.1. абзац третий признать утратившим силу;
2.24.2. абзацы пятый-восьмой признать утратившими силу;
2.24.3. в абзаце двенадцатом цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
2.24.4. абзацы четырнадцатый-семнадцатый признать утратившими силу;
2.24.5. абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Коэффициент платной деятельности рассчитывается по каждому имущественному комплексу учреждения отдельно.»;
2.25. раздел 6 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и применяется при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png